ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:        /UBND-VP

V/v thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ hồ

sơ trực tuyến toàn trình đến

hết năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lam Vỹ, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức cấp xã;

- Các ban, ngành cấp xã.

Thực hiện Công văn số 104/UBND-VP ngày 07/01/2025 của UBND huyện

Định Hoá về việc thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình đến hết năm

2025; Về nội dung này, Chủ tịch UBND xã đề nghị cán bộ, công chức, các ban,

ngành triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

1.  Chủ động triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm đảm bảo phấn đấu đến

hết năm 2025, tỷ lệ giải quyết hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình của xã

phải đạt tối thiểu 70%.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia (Đề án 06) theo chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ; thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Đề án chuyển đổi số

tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2024-2025, hoàn thành mục tiêu Thái Nguyên có chất

lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) tốt nhất Việt Nam.

- Khai thác hiệu quả cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để giảm giấy tờ cho

người dân, doanh nghiệp khi thực hiện các dịch vụ công trực tuyến; 100% hồ sơ

thủ tục hành chính (TTHC) phải được tiếp nhận, giải quyết trên Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC tỉnh Thái Nguyên; thực hiện số hóa 100% hồ sơ và kết quả

giải quyết TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Thái Nguyên và

các hệ thống của ngành triển khai tại địa phương; đẩy mạnh tuyên truyền, hướng

dẫn người dân, doanh nghiệp tích cực thực hiện dịch vụ công trực tuyến và thanh

toán trực tuyến.

- Thực hiện việc rà soát, đề nghị tái cấu trúc quy trình, thành phần hồ sơ thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền để triển khai DVCTT toàn trình theo hướng đơn

giản, thuận tiện, đảm bảo người dân không phải khai báo lại các thông tin, dữ liệu

cho cơ quan nhà nước; hướng tới cắt giảm quy trình, thành phần hồ sơ của TTHC,

đề xuất cơ quan có thẩm quyền đơn giản hóa TTHC theo quy định.

2. Giao cho Công chức Văn phòng – Thống kê đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra

các bộ phận chuyên môn tổ chức thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của Chủ tịch

UBND xã tại Văn bản trên.

UBND xã đề nghị các ban, ngành, cán bộ, công chức nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP

CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T08:55:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T09:39:08+1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T09:39:09+1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T09:39:09+1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!